
1 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen "občanský zákoník")  

 
I. Článek 

Smluvní strany 
Prodávající 
Název: Porgest a.s 
se sídlem: Slovanská 1526/38, 741 01 Nový Jičín 
IČ: 26844508 
DIČ: CZ 26844508 
zastoupen: Jaromír Hykel 
Tel: 556 770 170 
Email: porgest@porgest.cz  
Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 2833 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank 
Číslo běžného účtu: 166469095/5500 

  (dále jen prodávající) 
 

a 
 

Kupující (objednatel) 
Název: Město Nové Sedlo 
Sídlo: Masarykova 502, 357 34 Nové Sedlo 
IČ: 00259527 

DIČ: 
Statutární zástupce: 

CZ00259527 
Robert Zelenka, starosta města 

Kontaktní osoba: Kateřina Švédová 
Tel: +420 734 153 349 
Email: investice@mestonovesedlo.cz   
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo běžného účtu: 201293786/0300 

  (dále jen kupující) 

 

 

uzavírají následující kupní smlouvu 

 

 

na veřejnou zakázku: 
 
 

NÁKUP MULTIFUNKČNÍHO AUTOMOBILU – SVOZOVÉ AUTO 
 
 
 
 
 
 

mailto:porgest@porgest.cz
mailto:investice@mestonovesedlo.cz


2 

 

II. Článek 
Základní ustanovení 

2.1 Práva a povinnosti touto smlouvou neupravená se přiměřeně řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2.2 Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 
oznámí neprodleně, písemně, druhé smluvní straně. 

2.3 Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu řádně a včas, na svůj náklad a 
nebezpečí sjednané zboží dle článku III. této smlouvy a kupující se zavazuje za dodané zboží 
zaplatit prodávajícímu cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

2.4 Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 
 

III. Článek 
Předmět smlouvy 

3.1 Předmětem této smlouvy je dodávka nového multifunkčního svozového auta, které bude 
obsahovat kontejner, hydraulický nákladní jeřáb a hákový nosič kontejnerů dle technické 
specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „předmět koupě"). 

3.2 Předmět koupě bude nový, nepoužitý a vyrobený z prvotřídních materiálů a bude odpovídat 
současným parametrům a požadavkům nejvyšší kvality a nebude starší než 12 měsíců.  

3.3 Součástí dodávky předmětu koupě je také zajištění jeho dopravy na místo plnění, předvedení 
funkčnosti, uvedení do provozu dle platných právních předpisů a provedení základního zaškolení 
obsluhy. 

3.4 Podmínky plnění dodávky: 

 kupující bude přebírat předmět koupě připravený k předvedení plné funkčnosti kupujícímu 
v místě určené kupujícím, nedohodnou-li se kupující s prodávajícím jinak, 

 součástí dodávky je i podrobné zaškolení v místě plnění, a to v termínu určeném kupujícím a 
v místě provádění dodávek dle této smlouvy, nevyplývá-li z povahy věci jinak. 

3.5    Předmět koupě bude dodán v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené touto smlouvou. 
 

IV. Článek 
Cena 

4.1. Celková kupní cena za předmět koupě specifikovaný v článku III. této smlouvy činí:  

Celková cena bez DPH 3 595 000,- 

DPH dle právních předpisů v době podpisu této smlouvy 754 950,- 

Celková cena včetně DPH 4 349 950,- 

 (Dále jen „kupní cena“) 

4.2. Prodávající je oprávněn připočítat ke kupní ceně rovněž DPH v zákonné a aktuální výši, dle platné 
legislativy. Tato cena je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit. 

4.3. Sjednaná kupní cena zahrnuje veškeré případné daně, cla, poplatky, licence a jiné platby, jakož i 
balení, značení a certifikáty vztahující se k předmětu koupě. V kupní ceně jsou zahrnuty rovněž 
náklady prodávajícího na dopravu, montáž a instalaci, zprovoznění a zaškolení obsluhy. Cena 
dále zahrnuje pojištění přepravy, proclení zboží a bezplatný záruční servis po dobu běhu záruční 
lhůty. 

4.4. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s 
platnými právními předpisy. 

 
 



3 

 

V. Článek 
Místo a doba plnění 

5.1. Prodávající je oprávněn započít plnění se zahájením plnění ihned po podpisu smlouvy. 

5.2. Prodávající je povinen dodat předmět koupě nejpozději do 12 měsíců od podpisu smlouvy a  bez 
vad. 

5.3.  Místem plnění (dodání) je Město Nové Sedlo, Masarykova 502, 357 34 Nové Sedlo, nebude-li 
domluveno jinak. 

5.4. Kupující převezme předmět koupě od prodávajícího v místě plnění uvedeném v odstavci 3 
tohoto článku smlouvy. 

5.5. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání stroje nejméně 5 pracovních 
dnů předem. 

 
VI. Článek 

Předání předmětu koupě 

6.1 Kupující se zavazuje řádně dodaný předmět koupě, uvedený do provozu za podmínek 
stanovených v této smlouvě, převzít a za něj a další plnění poskytovaná na základě této smlouvy, 
zaplatit prodávajícímu cenu podle čl. IV. této smlouvy. 

6.2 Prodávající je povinen předmět koupě včetně příslušenství a potřebné dokumentace předat 
kupujícímu, a to v provozuschopném stavu ověřeném předvedením a v kvalitě odpovídající účelu 
využití předmětu koupě. O předání a převzetí předmětu smlouvy prodávající sepíše předávací 
protokol, ve kterém objednatel prohlásí, že předmět koupě přejímá. Přílohou předávacího 
protokolu budou dodací listy. 

6.3 Předávací protokol bude dále obsahovat: 

- označení předmětu smlouvy, 

- označení kupujícího a prodávajícího, 

- číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 

- prohlášení kupujícího, že předmět koupě přejímá, 

- datum a místo sepsání, 

- jména a podpisy zástupce kupujícího a prodávajícího. 

- název zakázky, tj. text „Nákup multifunkčního automobilu – svozové auto“. 

6.4 Prodávající a kupující jsou oprávněni uvést v předávacím protokolu cokoliv, co budou považovat 
za nutné. 

 
VII. Článek 

Vlastnické právo a nebezpečí škody 

7.1 Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu smlouvy dnem předání předmětu koupě.  

7.2 Nebezpečí škody na stroji a všem dalším hmotném plnění dle této smlouvy přechází na 
kupujícího dnem protokolárního převzetí předmětu koupě dle článku VI. této smlouvy. 

7.3 Prodávající prohlašuje, že věcné plnění smlouvy nemá právní vady a není zatíženo právy třetích 
osob, a současně se zavazuje, že v tomto právním stavu bude objednateli zároveň též předáno. 

 
VIII. Článek 

Prohlášení prodávajícího k právům duševního vlastnictví a ke shodě s právními předpisy 

8.1 Prodávající prohlašuje, že prodejem předmětu koupě neporušuje průmyslová práva ani jiná 
práva třetích osob z duševního vlastnictví. Prodávající dále prohlašuje, že kupující držením a 
provozováním předmětu koupě na území České republiky nezasáhne do práv třetích osob 
vyplývajících z průmyslových práv či jiných práv z duševního vlastnictví. 

 



4 

 

IX. Článek 
Platební a fakturační podmínky  

9.1 Úhrada kupní ceny bude provedena následovně: 100 % kupní ceny dle čl. IV odst. 1 této smlouvy  

bude uhrazeno na základě faktury vystavené prodávajícím do 30 dnů ode dne předání a převzetí 
předmětu koupě dle čl. VI odst. 3. 

9.2 Podkladem pro úhradu ceny bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„faktura").  

9.3 Faktura musí dále obsahovat: 

- číslo a datum vystavení faktury; 

- číslo smlouvy kupujícího, IČ kupujícího; 

- předmět smlouvy, tj. text „Nákup multifunkčního automobilu – svozové auto“,  

- označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno; 

- lhůtu splatnosti faktury; 

- jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu; 

- datum podpisu předávacího protokolu, protokol bude přílohou faktury. 

9.4 Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Stejná 
lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady 
škody apod.). 

9.5 Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby kupujícího nebo 
doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

9.6 Povinnost zaplatit cenu dle čI. IV této smlouvy je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího. 

9.7 Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně 
vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající provede 
opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury prodávajícímu přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové faktury kupujícímu.  

 
X. Článek 

Záruční podmínky 

10.1 Předmět koupě má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve 
smlouvě, případně nabídce prodávajícího nebo pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo 
určeno a zhotoveno.  

10.2 Smluvní strany se dohodly, že v případě svozového automobilu záruční doba činí 2 roky, nebo 
100 tis. km, podle toho, co nastane dříve. V případě ostatních částí předmětu koupě záruční 
doba činí 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí předmětu koupě kupujícím. 
Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou nemůže kupující vozidla řádně užívat pro vady, 
za které nese odpovědnost prodávající. 

10.3 Záruka se nevztahuje na vady způsobené nesprávnou obsluhou, neodbornou manipulací nebo 
v důsledku havárií. Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět koupě v době předání a za 
vady, které se vyskytly v záruční době.  

10.4 Veškeré vady je kupující povinen uplatnit u prodávajícího nebo u jiného autorizovaného servisu 
bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil. 

 
XI. Článek 

Servis 

11.1 Servis předmětu koupě si zajistí kupující na své náklady, v souladu se záručními podmínkami, 

vztahujícími se k předmětu smlouvy. 



5 

 

 
XII. Článek 

Smluvní pokuty 

12.1    Smluvní pokuty jsou stanoveny takto: 
-    při prodlení prodávajícího s předáním celé dodávky kupujícímu ve sjednaném termínu je 

kupující oprávněn vyúčtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1.000, - Kč za každý i 
započatý den prodlení až do předání a převzetí; 

-    v případě prodlení se splatností faktury je prodávající oprávněn vyúčtovat kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,015 % z ceny dodávky (bez DPH) za každý i započatý den prodlení; 

-    při bezdůvodném prodlení kupujícího s převzetím dodávky je prodávající oprávněn 
kupujícímu vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 1.000, - Kč za každý i započatý den prodlení; 

-    v případě odstoupení od smlouvy, vyjma případů uvedených v XIII. článku této smlouvy, je 
odstupující smluvní strana povinna uhradit druhé straně smluvní pokutu ve výši 25.000, - 
Kč; 

-    v případě odstoupení od smlouvy v případech uvedených v XIII. článku této smlouvy je 
strana, která podstatně porušila smluvní povinnosti povinna uhradit druhé straně smluvní 
pokutu ve výši 50.000, - Kč; 

-    v případě, že prodávající nesplní kteroukoliv z povinností či poruší jakoukoli povinnost 
vyplývající mu z této smlouvy, vyjma povinností uvedených v předchozích bodech tohoto 
článku, je kupující oprávněn vyúčtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 3.000, -Kč za 
každý jednotlivý zjištěný případ/ za každý i započatý den prodlení porušení povinností; 

-    prodávající je povinen vedle smluvní pokuty nahradit kupujícímu škodu, která by mu vznikla 
v souvislosti s prodlením dodávky, a to především ve vztahu k dotačnímu programu, ze 
kterého je hrazena tato akce; 

12.2  Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od doručení jejího písemného vyúčtování druhé smluvní 
straně, případně je možno uplatněnou smluvní pokutu započíst vůči druhé smluvní straně. 

12.3  Sjednáním výše uvedených smluvních pokut v tomto článku není dotčeno právo na náhradu 
škody. Náhrada škody je vedle smluvní pokuty vymahatelná v plné výši. 

12.4  Smluvní pokuta nebude ze strany prodávajícího uplatněna při odstoupení od smlouvy ze strany 
kupujícího z důvodu pozastavení plateb poskytovatele dotace. 

 

Obě strany jsou oprávněny pozastavit plnění svých povinností ze smlouvy po dobu, po kterou 
trvají okolnosti vylučující odpovědnost (dále jen „Vyšší moc"). Za Vyšší moc se považuje 
překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve splnění její povinnosti, 
jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky 
odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době uzavření smlouvy tuto překážku předvídala. Za 
případy Vyšší moci se považují zejména: stávka, epidemie, požár, přírodní katastrofa, 
mobilizace, válka, povstání, zabavení předmětu koupě, embargo, teroristický útok apod. Vyšší 
moc vylučuje nárok na uplatnění smluvních pokut proti straně postižené Vyšší mocí za 
předpokladu, bude-li druhá smluvní strana o existenci překážky Vyšší moci bezodkladně 
písemně vyrozuměna. 

  
XIII. Článek 

Odstoupení od smlouvy, podstatné porušení smlouvy 

13.1 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy z důvodu uvedených v této smlouvě 
(zejména v případě podstatného porušení smlouvy) a dále z důvodu uvedených v občanském 
zákoníku. 

13.2 Podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

- pokud bude prodávající v prodlení s předáním předmětu této smlouvy po dobu delší než 15 
kalendářních dnů, 

- nedodržení právních předpisů nebo technických norem, které se týkají dodaného předmětu 
plnění, 

- nedodržení smluvních ujednání ze záruky za jakost, 



6 

 

- neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné částky, 
přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy. 

13.3 Kupující si vyhrazuje právo na jednostranné ukončení smluvního vztahu v případě, že: 
- prodávající v nabídce uvedl nepravdivé údaje a tato skutečnost mohla mít vliv na výběr 

nejvhodnější nabídky, 
- prodávající pozbude základní a profesní způsobilosti a technické kvalifikace pro plnění 

veřejné zakázky, 
- ještě nebyl z jeho strany vydán písemný pokyn k zahájení plnění, 
- neobdrží finanční prostředky pro krytí výdajů plynoucích z realizace veřejné zakázky, 

případně tyto náklady budou označeny za nezpůsobilé.   
13.4 Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu" rozumí „nejpozději do 14 

dnů".  
13.5 Dojde-li k odstoupení od této smlouvy k tomu oprávněnou smluvní stranou, je prodávající 

povinen vrátit objednateli uhrazenou část kupní ceny předmětu koupě, byla-li uhrazena, a to v 
plné výši včetně DPH, a kupující je povinen ve lhůtě 30 dnů ode dne vrácení kupní ceny 
předmětu koupě prodávajícím vydat předmět koupě, byl-li dodán, a to na náklady smluvní 
strany, která dala příčinu druhé smluvní straně k odstoupení od této smlouvy.  

13.6 Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit, jsou-li vady předmětu koupě neodstranitelné, či 
jestliže je těchto závad více (alespoň 2 vady projevující se souběžně) anebo se na předmětu 
koupě stejné vady alespoň 3x zopakovaly. 

13.7 Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

 
XIV. Článek 

Závěrečná ustanovení 

14.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

14.2 Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a 
to pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků.  

14.3 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdrží po jedno 
vyhotovení smlouvy. Každé z vyhotovení této smlouvy je jejím originálem.  

14.4 Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. V případě, že se některé z ustanovení této smlouvy stane neplatným, 
nebude tím dotčena platnost ostatních ustanovení. Neplatné ustanovení bude nahrazeno 
takovým platným ustanovením, které se právně přípustným způsobem co nejvíce přibližuje 
hospodářskému účelu zamýšlenému oběma smluvními stranami při uzavření smlouvy. 

14.5 Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí i na případné právní nástupce smluvních stran. 
Prodávající však nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
ze smlouvy třetí straně. 

14.6 Prodávající se zavazuje k plnění pravidel a podmínek stanovených řídicím orgánem v 
rozhodnutí o poskytnutí dotace, resp. dohodnutých ve smlouvě mezi řídicím orgánem a 
příjemcem dotace, a to povinnost dodavatele umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům 
poskytovatele dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR, auditnímu 
orgánu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a dalším 
oprávněným orgánům státní správy vstup do objektů a na pozemky dotčené projektem a jeho 
realizací a kontrolu dokladů souvisejících s projektem poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 

14.7 Prodávající souhlasí se zveřejněním údajů podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů.  

14.8 Smluvní strany se dohodly, že nebude-li důkaz o tom, že písemnost, zaslaná druhé smluvní 
straně na základě této smlouvy, byla adresátovi doručena, bude za den doručení považován 



7 

 

10. den po prokazatelném odeslání písemnosti na adresu sídla smluvní strany, zapsanou v 
obchodním či jiném obdobném veřejně přístupném rejstříku, nebude-li prokázáno jinak. 

14.9 Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé 
a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, 
což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce. 

14.10 Tato kupní smlouva byla schválena na mimořádné RM dne 7.4.2025 pod č. usnesení 203/2025. 

14.11 Nedílnou součást této smlouvy tvoří: 

Příloha č. 1: Technická specifikace  

Příloha č. 2:  Cenová nabídka 

 
 
V Novém Sedle dne  V Novém Jičíně dne 
    
  
 
  
 
……………………………………………                      ……………………………………………… 
Robert Zelenka                  Jaromír Hykel 
starosta města        místopředseda správní rady Porgest s.r.o.     
za kupujícího        za prodávajícího 
 



Příloha č. 4 

Technická specifikace  

k zakázce s názvem 

NÁKUP MULTIFUNKČNÍHO AUTOMOBILU – SVOZOVÉ AUTO 

 

AUTOMOBIL: 

Název parametru Požadavek zadavatele Nabídka uchazeče 

Rozvor Min. 3500 mm, max. 4200 mm 4 100 mm 

Délka vozidla Min. 6000 mm, max. 7250 mm Max. 7 250 mm 

Motor 

typ: vznětový ANO 

výkon: min. 180 kW 184 kW 

EURO 6 ANO 

Převodovka automatická  ANO 

Nápravy 4 x 2 ANO 

Pneumatiky 
Pneumatiky, min. na hnací nápravě 
s označením M+S případně 3PMSF 

ANO 

Kabina 

hydraulické sklápění kabiny ANO 

vyhřívaná, elektricky ovládaná zpětná 
zrcátka 

ANO 

2 širokoúhlá zrcátka + obrubníkové zrcátko ANO 

digitální tachograf ANO 

sedadlo řidiče se vzduchovým pérováním ANO 

elektricky ovládaná okna ANO 

palubní počítač v češtině ANO 

Minimální nosnost 
automobilu 

7 tun   9 tun 

Podvozek 

standardní převis s předvrtanými otvory 
pro nástavbáře 

ANO 

odnímatelné vlečné oko vpředu ANO 

ochrana proti podjetí vpředu ANO 

2 zakládací klíny ANO 

zadní zábrana proti podjetí ANO 

zadní příčka rámu s přípravou pro tažné 
zařízení do 3,5t včetně tažného zařízení 
kombi oko-kouke 

ANO 



Příloha č. 4 

systém proti zablokování kol (ABS) ANO 

Nástavba/karosérie 

Upevňovací patky pro nástavbu vpředu a 
vzadu. 
 
Otvor v podlaze kabiny pro vedení el. 
připojení od nástavby. 
Interface pro připojení nástavby do 
elektrického systému vozidla a modul pro 
přenos složitějších funkcí mezi vozidlem a 
nástavbou po sběrnici bus CAN (start 
motoru z nástavby apod.). 

ANO 

Funkce ovládání pneumatického pérování 
z nástavby ECS 

ANO 

Zablokování ovládání výšky pérování, 
snížení podvozku, regulace výšky. 

ANO 

Kompatibilita 
Vozidlo je kompatibilní s hákovým nosičem 
kontejnerů a hydraulickým nakládacím 
jeřábem podle níže uvedené specifikace 

ANO 

 

 

KONTEJNER: 

Název parametru Požadavek zadavatele Nabídka uchazeče 

Výška háku 
1.000 mm, rozteč lyžin 1.060 mm, profil 
lyžin I 140 

ANO 

Objem Cca 8 m3 (tolerance +-5 %) ANO 

Celková délka 
kontejneru 

4.500 mm ANO 

Šířka 
Vnější 2.350 mm (tolerance +-5 %) 
 

ANO 

Výška čel a bočnic 
(vnitřní, sklopné) 

1.000 mm (tolerance +-5 %) ANO 

Podlaha 

Plech min. 4 mm (možná FORA 400, 
HARDOX 400) 
Stěny plech min. 2 mm 
Zadní čelo plech min. 3 mm 

Plech 4 mm HARDOX 400 
Stěny plech min. 2 mm 
Zadní čelo plech min. 3 mm 

Hmotnost Max. 1050 kg ANO 

Vrata 
Zadní dvoukřídlá vrata otevíratelná do 
stran se zajištěním v otevřené poloze 

ANO 

Příslušenství 
kontejneru 

Dvě rolny: mazané, mazané panty, háčky 
na síť/plachtu, bočnice dělené středním 
odnímatelným sloupkem, zadní sloupek 
pevný, kotevní oka v čele kontejneru 

ANO 

Barva kontejneru RAL dle požadavku objednatele ANO 

 

 

 



Příloha č. 4 

 

 

HYDRAULICKÝ NAKLÁDACÍ JEŘÁB: 

Název 
parametru 

Požadavek zadavatele Nabídka uchazeče 

 Bude součástí vozidla ANO 

Technické 
parametry 

Otočový systém jeřábu pomocí hřebenové tyče 
s rozsahem otáčení 410° 

ANO,425 st. 

Ložiska sloupu a otočový systém vybaven centrálním 
mazáním 

ANO 

Jeřáb vybaven vysokotlakým filtrem a hydraulickými 
hadicemi 

ANO 

Bezpečnostní zařízení ACM včetně ukazatele pracovních 
hodin, optické i akustické signalizace přetížení, úhlové 
snímače pro kontrolu přepravní polohy, nouzové STOP 
tlačítko 

ANO 

Hydraulické podpěry s hydraulickým stranovým 
výsuvem, ovládané z RCS 

Hydraulické podpěry 
s hydraulickým 
stranovým výsuvem, 
ovládané manuálně 
z obou stran 

Manuální nebo mechanizované naklápění podpěr  ANO 

hydraulické výsuvy, sklopné rameno minimální 
horizontální dosah 7,20m 

7,45m 

Pracovní LED světlo instalované na sloupu ANO 

Pracovní LED světlo instalované na sklopném rameni ANO 

Dálkové rádiové ovládání, lineární, proporcionální vč. 
ovládání otáček a motoru 

ANO 

Dvě aktivované funkce na konec výložníku ANO 

Pokročilé monitorování polohy hydraulických podpěr ANO 

Systém 
stability 

Systém umožňuje práci s vysunutím podpěr do jakékoli 
pozice, jedinou podmínkou je zapření na zemi 

ANO 

Dle pozice dojde k určení výkonů jeřábu ANO 

Lakování Lakování do odstínu RAL 2001, oranžová ANO 

Zdvihové síly 
a dosahy 

Nosnost min (kg):      3750        1950       1320      1000 1 095kg 

Horizontální min dosah:    1,9       3,75      5,45      7,15 7,45m 

 

HÁKOVÝ NOSIČ KONTEJNERŮ 

Název 
parametru 

Požadavek zadavatele Nabídka uchazeče 



Příloha č. 4 

Technické 
parametry 

Nosič je vyroben dle normy DIN 30722 a 
umožňuje překládání kontejneru na přívěs 

ANO 

Kapacita zdvihu 12 000 Kg Kapacita zdvihu 10 000 Kg 

Výška háku 1 000 mm (tolerance +-5 %) ANO 

Doporučená délka kontejnerů 3 300 – 4500 mm ANO 

Ovládání nosiče z kabiny řidiče ANO 

Hydraulické jištění kontejneru vnitřní včetně 
světelné signalizace odjištěného kontejneru 

ANO 

Elektronické a hydraulické jištění mylné 
operace obsluhy 

ANO 

Konstrukce 
nosiče 

Nosič je samostatný konstrukční celek vhodný 
pro montáž na daný typ vozidla odpovídajících 
technických parametrů 

ANO 

Nakládací a sklápěcí rameno je osazeno 
výsuvným hákem 

ANO 

Styčná plocha háku s okem kontejneru je 
opatřena otěruvzdorným návarem 

ANO 

Hák je osazen automatickou gravitační nebo 
jinou pojistkou proti samovolnému vypadnutí 
kontejneru 

ANO 

Uložení kontejneru na rámu nosiče je šesti 
bodové, a to 2x konzola s otěruvzdorným 
skluzem, 2x odlehčovací kladka bránící 
rozkmitání kontejneru při posunu a 2x 
naváděcí kladka 

ANO 

Veškeré čepy jsou zušlechtěny ANO 

Vnitřní jištění kontejneru tvoří dva robustní 
segmenty 

ANO 

 
 
Hydraulický 
okruh včetně 
ovládání a 
elektroinstalace 

Hydraulický rozvaděč ANO 

Okruhy všech hydraulických válců jsou osazeny 
řídícími ventily a zámky 

ANO 

olejová nádrž s vestavěným filtrem na zpětné 
větvi, osazena uzavíracím kulovým ventilem 

ANO 

Ovládání z kabiny řidiče ANO 

Elektronické a hydraulické jištění mylné 
operace obsluhy 

ANO 

Světelná signalizace odjištěného kontejneru na 
panelu ovládání 

ANO 

Zvuková signalizace polohy podpěrného válce ANO 

Nouzové ovládání nosiče na levé straně vozidla ANO 

Veškerá kabeláž elektroinstalace včetně 
pozičních a koncových světel je uložena 
v elektroinstalačních plastových ochranných 
trubkách 

ANO 

Lakování 
Základní epoxidový nástřik v tloušťce min. 80 
mikronů 

ANO 



Příloha č. 4 

Vrchní nástřik dvousložkovým polyuretanovým 
lakem v tloušťce min 40 mikronů 

ANO 

Barevné provedení RAL 7021 – nebo dle pokynů 
objednatele 

ANO 

 

 

Kompatibilita 
Automobil, kontejner, hydraulický nakládací 
jeřáb, hákový nosič kontejnerů jsou mezi sebou 
plně kompatibilní 

ANO 

 

 

 

 

 

Jaromír Hykel, místopředseda správní rady                        3.4.2025 



Cenová nabídka
příloha č. 5

Zakázka: NÁKUP MULTIFUNKČNÍHO AUTOMOBILU – SVOZOVÉ AUTO

Zadavatel: Město Nové Sedlo Příloha č. 5

Položka č. Název položky množství cena za jednotku cena celkem

1 AUTOMOBIL společně s kontejnerem, hydraulickým nákladním jeřábem a hákovým nosičem kontejnerů 1 3 595 000,00 3 595 000,00

Celkem v Kč bez DPH 3 595 000,00

DPH 21% 754 950,00

Celkem v Kč včetně DPH 4 349 950,00

V Novém Jičíně

dne 03.04.2025

podpis

osoba oprávněná jednat za účastníka Jaromír Hykel


		2025-04-14T13:08:15+0200
	Jaromír Hykel


		2025-04-14T13:07:57+0200
	Jaromír Hykel


		2025-04-15T08:19:46+0200
	Robert Zelenka


		2025-04-15T08:20:50+0200
	Robert Zelenka




